
Curriculum vitae 
Osobní data  

• Prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc., nar. 15. 9. 1957, Brno, ženatý, 3 děti, do 
roku 2013 nebyl členem ani kandidátem na členství žádné politické strany 
nebo hnutí, člen ANO 2013-2017, individuální člen evropské strany ALDE 
(Aliance liberálů a demokratů pro Evropsu) od 2017. 

Pracoviště  

• Masarykova univerzita 
Fakulta informatiky 
Botanická 68a 
602 00Brno 

Funkce na pracovišti  

• profesor informatiky; ředitel CERIT FI MU 

Vzdělání a akademická kvalifikace  

• 1994: Profesor informatiky (Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity);  
• 1990: docent informatiky (Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity);  
• 1987: CSc. v matematické informatice obhájeno na ČSAV; práce "Functional 

data modelling", předloženo a obhájeno bez školitele.  
• 1981: absolvoval s vyznamenáním studium matematické informatiky a 

teoretické kybernetiky na Přírodovědecké fakultě UJEP (nyní MU), (dipl. 
práce "Programová schémata a jejich aplikace"; pod vedením J. Hořejše). 

Přehled zaměstníní  

• 2023 - : Ředitel CERIT; 
• 2015 - 2023: Děkan Fakulty informatiky Masarykovy univerzity; 
• 2011 - 2015: ředitel CERIT; 
• 2004 - 2011: děkan Fakulty informatiky Masarykovy univerzity 
• 1998 - 2004: rektor of Masarykovy Univerzity v Brně; 
• 1995 - : profesor informatiky na Fakultě informatiky Masarykovy univerzity; 
• 1994 - 1995: docent informatiky na Fakultě informatiky Masarykovy 

univerzity; 
• 1990 - 1994: docent informatiky a náměstek ředitele pro výzkumnou činnost 

na Ústavu výpočetní techniky Masarykovy univerzity; 
• 1988 - 1989: Visiting Associate Professor na University of Delaware, Newark, 

DE, USA; 
• 1987 - 1994: náměstek ředitele pro výzkumnou činnost na Ústavu výpočetní 

techniky UJEP (nyní MU); 
• 1981 - 1986: výzkumný pracovník na Ústavu výpočetní techniky UJEP (nyní 

MU). 

Pedagogická činnost  



• Informační společnost, Sémantika programovacích jazyků, Typy a důkazy, 
Úvod do informatiky, Lambda-kalkulus, Funkcionální datové báze, Logické 
programování, Teorie kompilátorů, Databázové a znalostní systémy, Logika a 
programování, Úvod do programování. 

Výzkumná činnost  

• Informační společnost, obecné důsledky informatiky a matematické logiky, 
systémy založené na lambda-kalkulu, informační systémy, logické 
programování a programování založené na specifikacích, počítačová sazba. 

Academické pobyty  

• 1996: Eisenhower Exchange Fellow (USA);  
• 1993: tříletý výzkumný pobyt na Department of Computer Science, School of 

Informatics, City University of London;  
• 1993: výuka v rámci TEMPUS na University of Coimbra, Portugal: "Lambda-

kalkul, Fukncionální datové báze"  
• 1989: měsíční doktorský kurs na škole doktorských studií na Universitě v Pise 

v Itálii;  
• 1988 - 1989: 18 měsíců jako Visiting Associate Professor Computer Science 

na University of Delaware, Newark, DE, USA. 

Univerzitní aktivity  

• 2023 - : Ředitel CERIT; 
• 2015 - 2023: děkan Fakulty informatiky MU; 
• 2015 -: člen Vědecké rady Masarykovy univerzity; 
• 2011 - 2015: ředitel CERIT; 
• 2004 - 2011: děkan Fakulty informatiky MU; 
• 1998 - 2004: rektor Masarykovy Univerzity; 
• 1994 - 1998: zakládající děkan Fakulty informatiky MU; 
• 1990 - 2011: člen Vědecké rady Masarykovy univerzity; 
• 1990: prorektor Masarykovy univerzity; 
• 1987 - 1994: náměstek ředitele Ústavu výpočetní techniky MU pro výzkumnou 

činnost. 

Mimouniverzitní aktivity  

• 2020 -: člen Vědecké rady FIT VUT; 
• 2014 - 2015: člen ad hoc poradní skupiny Science With and For Society 

programu Horizon2020; 
• 2013 - 2017: poslanec Parlamentu ČR, předseda Výboru pro vzdělání, vědu, 

kulturu, mládež a tělovýchovu; 
• 2013 - 2015: člen CONNECT Advisory Forum (CAF) DG Connect Evropské 

komise; 
• 2010 - 2014: člen Rady ředitelů European Research Consortium for 

Informatics and Mathematics (ERCIM); 
• 2010 - 2014: člen Sněmu AV ČR; 
• 2009 - 2019: člen Vědecké rady AV ČR; 



• 2002 - 2008 : Senátor Parlamentu ČR, 2002-5 člen Výboru pro vědu, vzdělání, 
kulturu, lidská práva a petice, 2004-6 místopředseda, 2006-8 místopředseda 
Ústavně-právního výboru; člen Klubu otevřené demokracie v Senátu ČR a 
Aliance liberállů a demokratů pro Evropu (ALDE) v Parlamentním 
shromáždění Rady Evropy;  

• 2006 - 2010: Evropské hnutí ČR, 2006-7 prezident;  
• 2002 - 2006: člen Sněmu AV ČR;  
• 1998 - 2004: člen Rady vlády ČR pro výzkum a vývoj. 

Různé aktivity  

•  
• 2006 -: člen výboru American Fund For Czech And Slovak leadership Studies 

(dříve American Fund for Czechoslovak Relief (New York, USA), 2007-18 
viceprezident fondu;  

• 2006 - 2013: člen předsednictva Rady vysokých škol, předseda Legislativní 
komise, od r. 2009 místopředseda Rady vysokých škol;  

• 2005 - 2009: člen řídícího výboru Project on Democratic Transitions, FPRI 
(Filadelfie, USA);  

• 1998: Generální předseda konferencí Federated MFCS/CSL'98 Conferences, 
Satellite Workshops and Tutorials v Brně;  

• 1998 - 2004: Výkonný předseda českého nominačního výboru pro Eisenhower 
(Exchange) Fellow Multi-Nation Program;  

• 1997 - 1999: člen ekonomické komise Rady vysokých škol;  
• 1997 - 1999: člen výkonné rady ERCIM (European Research Consortium for 

Informatics and Mathematics) a výkonný ředitel CRCIM (Czech Research 
Consortium for Informatics and Mathematics);  

• 1995 - 1998: člen Rady ředitelů TUG (TeX Users Group);  
• 1994 - 1998: člen rady programu HESP (Higher Education Support Program of 

the Open Society Fund) pro Českou republiku, předseda této rady 1996--1998;  
• 1994: místopředseda podkomise pro informatiku ve Fondu rozvoje VŠ;  
• 1994 - 1997: člen národního komitétu IFIP; reprezentant ČR v komisi TC-2;  
• 1994 - 1998: člen programového výboru MFCS, Generální předseda pro 

CSL/MFCS'98 Federated Conferences v roce 1998;  
• 1993 - 1997: člen komise MŠMT pro rozvojové programy v informatice;  
• 1992 - 1998: člen vědecké rady European Association for Computer Science 

Logic;  
• 1992: předseda programového výboru konference EuroTeX'92;  
• 1991 - 1996: člen poradního komise pro informatiku při MŠMT;  
• 1991 - 1993: místopředseda národního komitétu IFIP, reprezentant ve výboru 

TC-2;  
• 1991 - 1997: člen programových výborů Extending Database Technology, 

International Conference on Database Theory;  
• 1991 - 1993: člen poradního výboru Eisenhower Exchange Fellowship;  
• 1990 - 1992: člen koordinační rady Akademické iniciativy IBM ČSFR při 

federální vládě, od podzimu 1991 do pozdimu 1992 předseda vědecké rady 
tohoto programu;  

• 1990 - 1994: člen výkonného výboru Československé informatické 
společnosti;  



• 1989 - 2001: člen komisí pro obhajoby DrSc a CSc. v informatice při AV ČR a 
několika českých a slovenských univerzit;  

• 1988 - 1992: předseda programového výboru zimní školy logického 
programování LOP;  

• 1987 - 1996: člen programového výboru konferencí SOFSEM. 

21. 7. 2023 


	Curriculum vitae

